Governo do Estado de Pernambuco
Secretaria do Trabalho, Emprego e Qualificação

Agência de Fomento do Estado de Pernambuco S.A

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Pregoeiro e Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL, da

Agência de Fomento do Estado de Pernambuco S/A, no uso de suas atribuições legais:

Considerando o Pregão Eletrônico nº 003/2020, Processo nº 007/2020, que tem
por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
informação que forneça dados e ofereça soluções para análise e decisão de crédito,
verificação de dados cadastrais, consultas, disponibilização de informações para a
Agência de Fomento do Estado de Pernambuco S.A.;

Considerando a desclassificação de todas as empresas participantes, uma por
se identificar na proposta inicial e outra por deixar de anexar a proposta inicial, deixando
de atender ao item 5.1.1, do Edital que designa:

“A proposta inicial do proponente, a ser anexada no sistema eletrônico,
deverá conter o valor unitário e total da proposta, em moeda nacional
vigente, em algarismos e o total também por extenso, sem ressalvas,
entrelinhas, emendas, rasuras ou borrão, com até 02 (duas) casas
decimais após a vírgula (R$ 0,00), e deve ser isenta de informações que
identifique o licitante, sob pena de desclassificação;”

DECLARA a presente licitação FRACASSADA. Remetam-se os autos à

autoridade competente para deliberação.

Recife, 05 de junho de 2020.
Luiz Bezerra de Souza Filho
Pregoeiro e Presidente da CPL